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Telad SM rase, telesne mase do 160 
kilograma mogla su se tokom proteklog 
meseca pazariti na šest stočnih pijaca u 
Srbiji, uključenih u projekat STIPS. Proda-
jna cena varirala je od 350 do 410 din/kg. 
Ponuda  teladi HF rase telesne mase do 160 
kilograma evidentirana je jedino na stočnoj 
pijaci u Obrenovcu po dominantnoj ceni od 
300 din/kg. 

Prodaja tovne junadi telesne mase 
do 480 kilograma i grla koja su bila teška 
preko 480 kilograma zabeležena je na pet 
stočnih pijaca tokom oktobra. Cena ovih 
grla varirala je od 220 do 240 din/kg. Tovni 
bikovi telesne mase preko 500 kilograma 
mogli su se pazariti jedino na pijaci žive 
stoke u  Kraljevu po ceni od 220 din/kg. 

Ponuda krava za klanje SM rase bila 
je bolja u odnosu na prethodni mesec pošto 
se promet odvijao na šest stočnih pijaca. 
Dominirao je iznos od 150 din/kg. Krave za 
klanje HF rase su se kao i prethodnog 
meseca mogle kupiti jedino na stočnoj pi-
jaci u Somboru. Cena je takođe ostala ista i 
dominirao je iznos od 140 din/kg. 

 

U klanicama na području brani-
čevskog regiona zabeležen je protekle 
nedelje rast otkupnih cena tovne junadi 
telesne mase preko 480 kilograma i krava 
za klanje SM rase. Kod tovne junadi 
dominirao je iznos od 250 din/kg, a kod 
krava za klanje cena od 170 din/kg. 

Tovna junad, telesne mase preko 
480 kilograma bila su jeftinija u klanicama 
na području pirotskog regiona i na stočnoj 
pijaci u Pirotu. Dominirao je iznos od 200 
din/kg. 

Na pijaci žive stoke u Somboru došlo 
je do rasta prodajne cene krava za klanje 
SM rase. One su se njčešće mogle pazariti 
po ceni od 150 din/kg. 

Klaničari na podučju podunavskog 
regiona su tokom poslednje nedelje oktobra 
po nižim otkupnim cenama otkupljivali 
telad SM rase telesne mase do 160 kilo-
grama. Dominirao je iznos od 350 din/kg. 

Na stočnoj pijaci u Obrenovcu, 
zabeležena je prodaja teladi telesne mase 
do 160 kilograma HF rase po dominantnoj 
ceni od 320 din/kg i teladi SM rase po ceni 
od 410 din/kg.  

MESEČNI NEDELJNI 

Promet na produktnoj berzi u Novom Sadu 10-13 
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Zabeležena je bolja ponuda i 
prodaja prasadi na prodajnim mestima 
u Srbiji tokom oktobra. Nešto bolja bila 
je ponuda tovnih svinja i krmača za 
klanje u odnosu na septembar. 

Dominantna cena prasadi telesne 
mase do 15 kilograma iznosila je 190 
din/kg, što ukazuje na pad cene za 10 
din/kg. Najčešća prodajna cena prasadi, 
težine od 16 do 25 kilograma bila je  
180 din/kg kao i prethodnih meseci. 

Promet tovnih svinja, telesne mase 
od 80 do 120 kilograma odvijao se po 
dominantnoj ceni od 150 din/kg, što 
ukazuje na pad u odnosu na prethodni 
mesec. Kod tovljenika telesne mase 
preko 120 kilograma takođe je 
zabeležen pad cene za 10 din/kg, pošto 
su se najčešće mogli pazariti po ceni od 
140 din/kg. 

Iako je ponuda krmača za klanje 
bila bolja u odnosu na prošli mesec, 
prodajna cena nije se bitnije menjala. 
Varirao je iznos od 100 do 130 din/kg.  

 

Na stočnoj pijaci u Požarevcu došlo 
je do rasta cene prasadi telesne mase 
do 15 kilograma u odnosu na prethodni 
period. Dominirao je iznos od 190 din/
kg. U klanicama na teritoriji brani-
čevskog regiona evidentiran je pad ot-
kupne cene tovnih svinja telesne mase 
preko 120 kilograma. Dominirao je 
iznos od 120 din/kg. 

 Dominantna cena prasadi telesne 
mase od 16 do 25 kilograma bila je viša 
i na stočnoj pijaci u Smederevu. Iznosi-
la je 190 din/kg. Skuplje su bile i tovne 
svinje telesne mase od 80 do 120 kilo-
grama i mogle su se pazariti najčešće 
po ceni od 160 din/kg. 

 Klaničari sa područja južno-bačkog 
regiona po višim su otkupnim cenama 
otkupljivali tovne svinje telesne mase 
od 80 do 120 kilograma. Dominirao je 
iznos od 160 din/kg.  Na stočnoj pijaci u 
Novom Sadu, takođe je evidentiran rast 
dominantne cene iste kategorije tovonih 
svinja na 160 din/kg. 

 

SVINJARSTVO  
MESEČNI 

OVČARSTVO 

NEDELJNI 

MESEČNI  
 
Nije bilo promene u obimu ponude 

jagnjadi u odnosu na septembar na 
stočnim pijacama. Najčešća prodajna cena 
iznosila je 280 din/kg.  

Obim ponude  i prometa šilježadi i 
dviski bio je nešto bolji u odnosu na 
prethodni mesec. Nije bilo promene u 
pogledu prodajnih cena, pa je kod šilježadi 
dominirao iznos od 200 din/kg. Za dviske 
su potencijalni kupci trebali tokom oktobra  
da izdvoje najčešće 150 din/kg.  

Ponuda ovaca bila je uglavnom 
nepromenjena na većini prodajnih mesta, a 
dominantna cena iznosila je 130 din/kg. 

Slaba je bila ponuda jaradi na stočnim 
pijacama u Srbiji. Mogli su se pazariti po 
dominantnoj ceni od 200 din/kg.  

Na tržištu koza, takođe nije bilo 
značajnijih promena u pogledu ponude i 
tražnje u odnosu na prethodni mesec. 
Prodaja se najčešće odvijala po domi-
nantnoj ceni od 125 din/kg. 

 

Reporter STIPS-a iz Kraljeva zabeležio 
je protekle nedelje pad prodajnih cena 
jaradi na 180 din/kg, jagnjadi na 250 din/
kg, dviski na 130 din/kg,  šilježadi na 160 
din/kg i ovaca na 120 din/kg.  

Pad otkupne cene jagnjadi na 280 din/
kg i rast otkupne cene ovaca na 130 din/kg 
zabeležen je tokom poslednje sedmice 
oktobra u klanicama na području 
braničevskog regiona 

Jagnjad su protekle sedmice bila 
jeftinija i na stočnoj pijaci u Novom Sadu 
pošto je dominirao iznos od 280 din/kg. 
Zabeležen je takođe i pad dominantne 
cene ovaca na 110 din/kg. 

Na pijaci žive stoke u Kragujevcu 
došlo je do rasta prodajne cene koza. 
Dominirao je iznos od 130 din/kg. 

U klanicama na području podunavskog 
regiona došlo je do rasta otkupne cene 
jagnjadi na 280 din/kg. Niža je bila 
otkupna cena ovaca. Dominirao je iznos od 
150 din/kg. 

NEDELJNI 
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Cene žive stoke – stočne pijace   u Crnoj Gori 
za period  20.—26.10.2016. godine  

Izvor: AMIS   1€= 123,06 RSD 
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Cene žitarica i stočne hrane  

Proteklog meseca je evidentirana 
bolja ponuda i prodaja kukuruza, 
okrunjenog prirodno i veštački sušenog 
roda 2015. godine, ali je u prodaji bila veća 
količina kukukruza ovogodišnjeg roda. Nije 
bilo značajnije promene u obimu ponude  
pšenice, stočnog ječma, stočnog brašna i 
ostalih komponenti za pripremu kvalitetne 
stočne hrane.  

Prodajna cena kukuruza, prirodno 
sušenog upakovanog u džakove je na 
pijacama tokom proteklog meseca najčešće 
varirala u intervalu od 23 do 25 din/kg.  U 
silosima se kukuruz u rinfuznom stanju 
proteklog meseca najčešće prodavao po 
ceni od 14.5 do 15  din/kg, što ukazuje na 
dalji pad cene u odnosu na protekliperiod. 

Pšenica upakovana u džakove se na 
pijacama  tokom septembra mogla najčešće 
pazariti po ceni od 20 do 22 din/kg. 
Dominantna cena pšenice u rinfuzu je u 
silosima iznosila 15.5 do 16.5 din/kg. 

 

Stočni ječam upakovan u džakove 
najčešće od 50 kilograma se proteklog 
meseca na pijacama mogao pazariti po ceni 
od 17.5 do  24  din/kg, dok je cena ove 
žitarice u rinfuzu u silosima varirala od 16 
do 20 din/kg. 

Prodajna cena stočnog  brašna je na  
pijacama obuhvaćenim projektom STIPS 
varirala od 16 do 20 din/kg. U 
maloprodajnim objektima se ovo 
koncentrovano stočno hranivo najčešće 
moglo pazariti po ceni od 20 do 22 din/kg.  

Obim ponude i tražnje sojine sačme u 
maloprodajnim objektima bili su na 
prošlomesečnom nivou, a cena je  varirala 
od 63 do 70 din/kg. 

Suncokretova sačma se u 
maloprodajnim objektima tokom oktobra 
mogla najčešće pazariti po ceni od 35 din/
kg do 43 din/kg. 

Cena lucerkinog sena u balama se u 
zavisnosti od obima ponude, tražnje i 
kvaliteta kretala od 14 do 21 din/kg. 

  
Setva pšenice u Srbiji uveliko kasni - posejana je tek na 20 odsto površina. Poljoprivrednici kažu da je to samo 
mali deo posledica dras�čno smanjenih državnih subvencija za biljnu proizvodnju u ovoj godini. Kasno skidanje 
kukuruza, da bi se što manje sušio kad se obere, takođe povlači za sobom da setva pšenice uđe čak u 
decembar. ”Kada poljoprivrednici imaju takve pods�caje, njima je tržišna cena dobra. Ratari sada odlažu 
jesenju setvu u nadi da će se nešto desi�. A neki od njih, umesto da kupuju semensku pšenicu, seju sopstvenu, 
iz proizvodnje. Tako se odmah zna da će bi� manji prinos i lošiji kvalitet, kaže Miroslav Ivković”, poljoprivrednik 
iz Novog Žednika. (Novos�)  

Agroinfo vest 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
od 24.  do 28. oktobra 2016. godine 
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Najvažnije iz protekle nedelje: 
 
     - Rast cene kukuruza 
     - Dešavanja na svetskim berzama 

*Objavljeni nedeljni ponderi cena nisu zvaničan podatak, usled činjenice da su obuhvaćeni podaci o trgovanju 
do trenutka štampanja informatora. 

 Posle nekoliko nedelja tržišne letargičnosti, protekla nedelja je donela pojačanu 

aktivnost koja je imala za posledicu rast, kako  količinskog tako i vrednosnog prometa. 

Ukupno je preko Produktne berze prometovano 3 254 tone robe, finansijske vrednosti 54 

443 950,00 dinara, što je značajan rast prometa u odnosu na prethodnu nedelju. 

 Merkantilni kukuruz je i dalje u žiži interesovanja. Zaključena ovonedeljna cena 

iznosila je 14,80 din/kg bez pdv-a što je rast od 4,22% u odnosu na prethodni period. 

Osim kukuruza izvoznog kvaliteta trgovalo se i kukuruzom vlage do 18% po ceni od 

12,80 din/kg bez pdv-a. 

 Merkantilnom pšenicom je ove nedelje trgovano po ceni od 14,70 din/kg bez pdv-

a, što je u odnosu na prethodni period pad cene od 2,65%. 

 Kao i prethodne nedelje i ove nedelje soja je otsustvovala sa berzanskog 

trgovanja. 
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Pregled zaključenih i ponuđenih količina, kao i dijapazon zaključenih i 
ponuđenih cena poljoprivrednih proizvoda u posmatranom periodu, dati 
su u sledećoj tabeli:  

ROBA 
PONUĐENA 
KOLIČINA (t) 

CENA 
PONUDE 

DIN/KG SA 
PDV-OM 

ZAKLJUČENA 
KOLIČINA (t) 

ZAKLJUČENA 
CENA DIN/KG 
SA PDV-OM 

PROMENA U 
ODNOSU NA 
PRETHODN
U NEDELJU 

Kukuruz, rod 
2016. 

1000 16,28 1000 16,28 +4,22% 

Kukuruz, rod 
2016. vlaga do 
18% 

75 14,08 75 14,08 - 

Pšenica, rod 
2016. 

50 16,17 50 16,17 -2,65% 

 
PRODEX 

 
Rast cene kukuruza je ove nedelje uticao da dođe do blagog skoka vrednost 

PRODEX-a. Berzanski indeks je viši za 0,44 poena, što ukupno iznosi 193,55 indeksnih 
poena. 
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Cene poljoprivrednih proizvoda u protekloj nedelji na vodećim robnim berzama, bile su sledeće: 

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP, DECEMBARSKI FJUČERS 2016. 

  ponedeljak utorak sreda četvrtak petak 

Pšenica 152,27 $/t 147,86 $/t 148,52 $/t 151,17 $/t 152,27 $/t 

Kukuruz 138,73 $/t 138,58$/t 137,47 $/t 139,36 $/t 140,70$/t 

 U Čikagu, u odnosu na prošlu nedelju, pšenica je pojeftinila za 0,62%, dok je 
kukuruz  poskupeo za 1,82%. 
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PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP 

  ponedeljak utorak sreda četvrtak petak 

Soja, zrno, nov. 16. 361,20 $/t 364,50 $/t 363,99 $/t 371,12 $/t 372,66 $/t 
Sojina sačma, dec. 16. 306,50 $/t 307,30 $/t 308,20 $/t 319,10 $/t 327,60 $/t 

 U Čikagu, u odnosu na prošlu nedelju, soja je poskupela za 3,98%, a sojina 
sačma je poskupela za 7,55%. 

  PŠENICA KUKURUZ 

BUDIMPEŠTA 132,39 €/t (fjučers dec 16) 126,91 €/t (fjučers nov 16) 

EURONEXT PARIZ 164,25 €/t (fjučers dec 16) 166,75 €/t (fjučers nov 16) 

U Budimpešti je cena pšenice pala za 0,70%, dok je cena kukuruza porasla za 2,69%. 
 
U Parizu je cena pšenice porasla za 1,08%, a cena kukuruza je porasla za 5,04%. 


